11/06/2021 OfícioDigital

sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=398301&tp=e&reme=826&dest=818&lidos=all&recebidos=all&nocache=0.80… 1/1

Macaé, 11 de junho de 2021

Ofício Digital Nº: 10116/2021

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Requerimento 323/2021

Senhor Secretário,

Tenho o dever de comunicar a V. Sª que este Legislativo aprovou no dia 02/06/2021 o Requerimento
nº 323/2021, cuja autoria coube ao Vereador José Prestes, solicitando ao Senhor Prefeito
Municipal informações acerca do planejamento e da periodicidade da limpeza dos bueiros, pois os
mesmos se encontram em situações precárias.

Justificativa: Visto que essa limpeza se faz necessária para evitar o acúmulo de areia e detritos que
impeçam o livre escoamento das águas.

Atenciosamente,

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011